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Kære journalister og redaktionsansvarlige

Hermed workshopresultaterne fra arrangementet ”Etniske minoriteter i medierne”, som blev afholdt den 2. oktober 
2006 i kirken i Møllegade på Nørrebro i København.

Arrangementets formål var at få journalister og integrationseksperter til at gøre brug af hinandens viden og erfaring til at 
udarbejde konkrete forslag, som medierne kan bruge i den daglige og mere langsigtede praksis omkring mediedækningen af 
et multikulturelt samfund. 

Dagen emmede af engagement fra de ca. 60 deltagere, som repræsenterede en bred vifte af journalister, foreningsfolk 
og integrationsmedarbejdere m.fl. alt imens Klaus Bundgård Povlsen (DR) sørgede for, at debatten blev holdt på sporet. 
 
Eftermiddagen bød på tre korte og præcise oplæg om etniske minoriteter som kilder i medierne, den etniske labels 
betydning og den svenske integrationsdebat. 

Tanja Nyrup Madsen (Ugebrevet A4) dokumenterede gennem en af ugebrevets undersøgelser, hvordan mediernes brug af 
etniske minoriteter som kilder langt fra afspejler befolkningssammensætningen. 

Rikke Andreassen (Ph.d. lektor i Medie- og kommunikationsvidenskab ved Malmö Universitet) tog derefter ordet og satte 
med akademisk tyngde fokus på, hvordan vi via sproget skaber forestillinger om os selv og hinanden. 

Ellen Nyman (skuespiller) afsluttede oplægsrækken med et lyrisk indblik i den svenske integrationsdebat, som blev malerisk 
illustreret gennem personlige historier fra hendes egen opvækst som synlig minoritet i Sverige. 

Efter en kort pause var det deltagernes tur til at arbejde i forskellige workshops. På baggrund af spørgsmål om, hvordan 
billedet af etniske minoriteter kan nuanceres i og igennem medierne, skulle deltagerne udarbejde konkrete handlingsforslag, 
der efterfølgende blev præsenteret for resten af deltagerne. 

Arbejdet i workshops’ne resulterede i en konstruktiv og engageret debat om mediernes rolle, ansvar og magt i forhold til at 
repræsentere et samfund, der rummer mange forskellige kulturer. 

Forslagene er beskrevet i det vedlagte hæfte og er tænkt som en inspirationskilde til jeres redaktion.
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